
Západ zakázal Ukrajině jednat o dohodě a
míru s Ruskem, prohlásil Lavrov
- CZ24 News | 21. července 2022

RUSKO/UKRAJINA: Západ Ukrajině nedovolí, aby našla diplomatické východisko ze vzniklé
situace, prohlásil ministr zahraničních věcí RF Sergej Lavrov v rozhovoru se
šéfredaktorkou RT a mediální skupiny Rossiya Segodnya Margaritou Simoňjanovou.

„Vůbec nepochybuji o tom, že Ukrajincům nedovolí jednání, dokud Američané nedospějí
k závěru, že ,už vyvolali dost skandálu a chaosu, a teď už je mohou nechat a podívat se,
jak se z toho všeho dostanou’,“ prohlásil ministr.

Podle jeho slov USA a Velká Británie se tím, že dodávají Kyjevu zbraně, pokoušejí dostat do konfliktu
Rusko s Evropou.

„To, že Ukrajinu doslova zadržují před jakýmikoli konstruktivními kroky, doslova ji
napěchovávají zbraněmi a nutí, aby je používala stále riskantněji, to, že tam sedí
zahraniční instruktoři a odborníci, kteří tyto systémy – HIMARS a jiné – obsluhují, to už
prakticky není tajemstvím,“ řekl.

Rusko provádí od 24. února speciální vojenskou operaci zaměřenou na demilitarizaci a denacifikaci
Ukrajiny. Jak sdělil Vladimir Putin, musela být zahájena v zájmu ochrany „lidí, kteří byli v průběhu
osmi let vystaveni šikaně a genocidě ze strany kyjevského režimu“. Konečným cílem operace je podle
slov ruského prezidenta osvobození Donbasu a vytvoření podmínek, které zaručí bezpečnost Ruska.

Moskva přitom již dříve zaslala členským zemím NATO nótu kvůli dodávkám zbraní Kyjevu. Ministr
zahraničí RF Sergej Lavrov podotkl, že jakékoli náklady se zbraněmi pro OS Ukrajiny budou
zákonnými terči. Na MZV RF nejednou zdůraznili, že členské země aliance „si hrají s ohněm“. Mluvčí
prezidenta RF Dmitrij Peskov upozorňoval, že napěchovávání Ukrajiny zbraněmi ze strany Západu
nenapomáhá úspěchu rusko-ukrajinských jednání a bude mít negativní účinek.

 

ZDROJ:  Sputnik

https://cz24.news/zapad-nedovoli-ukrajine-aby-jednala-s-ruskem-prohlasil-lavrov/
https://cz24.news/zapad-nedovoli-ukrajine-aby-jednala-s-ruskem-prohlasil-lavrov/

